CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO Nº 002/2020

                   O Vereador que esta subscreve, na forma regimental e, após
ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, para que o mesmo junto ao setor competente da municipalidade determine o
rebaixamento da rede de energia elétrica  e implantação de braços de luminárias na Rua Maurício
Lopes, localizada a 20 metros da Rua Eustácio Perez, no Bairro Monte Alto perfazendo
aproximadamente 60 metros de extensão.

     JUSTIFICATIVA:

                 A presente reivindicação foi feita a este Parlamentar através  dos
moradores do referido bairro, os quais necessitam desse rebaixamento visando assim a iluminação
pública adequada neste trecho supramencionado, sendo que os mesmos  não se sentem seguros
quando se deslocam no período noturno de suas casas, uma vez que a rua é cercada em sua maioria
de vegetação, oferecendo condições próprias para atos que colocam em risco a vida desses
munícipes.

     Sala das Sessões em, 14  de maio de 2020.

     VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES